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第１章　水道用水供給事業
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水道用水供給事業

収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

千円

千円

（計）

73,114 千円

△ 17,942 千円 2,072,664

819,467 千円千円

千円2,090,606

91,056 千円 △ 17,942 千円

（科　目）

第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

千円

0 千円

1,626,953 千円

千円

24,845 千円営 業 外 費 用 144,620 千円

千円

△ 30,990

1,356,512

（補正予定額） （計）

1,728,387 千円

1,355,644 千円

佐賀西部広域水道企業団

企 業 長 稲 冨 正 人

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第２号）は、次

　に定めるところによる。

第２条 令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算（以下「予算」とい

　う。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

101,434 千円

△ 868 千円

636 千円

101,666 千円

△ 6,145

令 和 4 年 2 月 22 日 提出

△ 1,048,929 千円

（既決予定額） （補正予定額）

（既決予定額）

千円

270,441

1,624,194 千円

1,479,574

△ 2,055 千円 163,039 千円

271,077 千円

101,666 千円

1,618,049 千円

1,448,584 千円

169,465 千円

△ 48,929 千円 224,241 千円

1,868,396

第４条　予算第６条に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額） （補正予定額） （計）

（１） 職 員 給 与 費 165,094 千円

　　第３項

　第１款　水道用水供給事業収益

　第１款　水道用水供給事業費用

　　第１項

　　第２項

　第１款　資本的収入

　第１款　資本的支出

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

　　第１項

　　第２項

　　第１項 補 助 金

（科　目）

営 業 費 用

　　第３項 投資有価証券購入費 1,000,000 千円 △ 1,000,000 千円 0 千円

　　第１項 建 設 改 良 費 273,170 千円
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水道用水供給事業

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1
水道用水供給
事 業 収 益 1,626,953 101,434 1,728,387

1 営 業 収 益 1,356,512 △ 868 1,355,644

2 その他営業収益 5,030 △ 868 4,162

2 営業外収益 270,441 636 271,077

1 受 取 利 息 822 646 1,468

2 他会計負担金 1,180 △ 10 1,170

3 特 別 利 益 0 101,666 101,666

1 その他特別利益 0 101,666 101,666

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1
水道用水供給
事 業 費 用 1,624,194 △ 6,145 1,618,049

1 営 業 費 用 1,479,574 △ 30,990 1,448,584

1 原水及び浄水費 574,565 △ 22,513 552,052

2 送 水 費 78,828 △ 4,885 73,943

3 総 係 費 100,829 △ 3,590 97,239

4 議 会 費 489 △ 2 487

2 営業外費用 144,620 24,845 169,465

2
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税 58,637 24,895 83,532

3 雑 支 出 242 △ 50 192

支　　　　　　出

収益的収入及び支出

款 項 目

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計補正予算（第２号）に関する説明書

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業会計予算実施計画変更（税込）

款 項 目

収　　　　　　入
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水道用水供給事業

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 資本的収入 2,090,606 △ 17,942 2,072,664

1 補 助 金 91,056 △ 17,942 73,114

1 国 庫 補 助 金 91,056 △ 17,942 73,114

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 資本的支出 1,868,396 △ 1,048,929 819,467

1 建設改良費 273,170 △ 48,929 224,241

1 広域化事業費 273,170 △ 48,929 224,241

3
投資有価証券
購 入 費 1,000,000 △ 1,000,000 0

1
投 資 有 価 証 券
購 入 費 1,000,000 △ 1,000,000 0

資本的収入及び支出

収　　　　　　入

支　　　　　　出

款 項 目

款 項 目
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水道用水供給事業

（単位　千円）

当年度純利益 97,919

減価償却費 724,750

引当金の増減額（△は減少） 8,354

長期前受金戻入額 △ 267,875

受取利息 △ 1,468

支払利息 85,741

未払金の増減額（△は減少） △ 14,648

小計 632,773

利息の受取額 1,468

利息の支払額 △ 85,741

業務活動によるキャッシュ・フロー 548,500

固定資産の取得による支出 △ 205,141

有価証券の売却による収入 1,999,550

国庫補助金による収入 66,625

投資活動によるキャッシュ・フロー 1,861,034

建設改良企業債の償還による支出 △ 595,226

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 595,226

1,814,308

2,690,319

4,504,627

資金増加額（又は減少額）

資金期末残高

資金期首残高

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー
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水道用水供給事業

※（　）内は、短時間勤務職員について外書き

補

正

後

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(3)
602 75,988

給　与　費　明　細　書　　

１．総　括 （単位　千円）

区 分
職 員 数 給　与　費

法 定
福 利 費

合　計
特別職
（人）

一般職
（人）

42,994 119,584 35,464 155,048
11 17

報 酬 給 料 手 当 計

合 計
(3)

602 79,710

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 3,722

45,483 125,795 37,244 163,039
11 18

6,211 1,780 7,991
0 1

2,489

0 1

43,859 120,489 36,748 157,237
11 17補

正

前

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(3)
604 76,026

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0

合 計
(3)

604 79,710

3,684 2,289 5,973

△ 38 △ 865 △ 905 △ 1,284 △ 2,189

1,884 7,857

0 0

126,462 38,632 165,094
11 18

(0)
△ 2

46,148

238 △ 104 134
0 0

合 計
(0)

△ 2 0

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 38 200

手
当
の
内
訳

区分 扶養 期末勤勉 通勤 住居

△ 665 △ 667 △ 1,388

比

較

損 益 勘 定
支 弁 職 員

時間外勤務 管理職 休日勤務

補正前 2,268 30,579 2,433 912 7,146 2,500

△ 2,055
0 0

管理職員
特別勤務

補正後 2,268 29,714 2,433 912 7,346 2,500 220 90

0

220 90

比 較 0 △ 865 0 0 200 0 0
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水道用水供給事業

年間支給割合

増減内訳

２．給料及び手当の増減額の明細

区分
増減額
（千円）

増減事由別内訳
（千円）

説　　明 備　　　　　考

手当 △ 665

制度改正に
伴う増減分 △ 865

期末勤勉手
当

通勤 0

住居 0

時間外勤務 200

区分 増減額

扶養 0

期末勤勉 0

管理職 0

休日勤務 0
管理職員特別勤務 0

その他の増
減分 200

時間外勤務
の増による
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水道用水供給事業

1 円 円 円

1,228,620,000

3,784,000 1,232,404,000

2

529,630,000

70,404,000

95,628,000

486,000

112,000

724,750,000 1,421,010,000

188,606,000

3

1,468,000

1,170,000

267,875,000

563,000 271,076,000

4

85,741,000

476,000 86,217,000 184,859,000

3,747,000

5

101,666,000 101,666,000 101,666,000

97,919,000

183,331,436

281,250,436

当年度純利益

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

経 常 損 失

特 別 利 益

（1） その他特別利益

（2） 雑 支 出

（1） 受 取 利 息

（2） 他 会 計 負 担 金

（3） 長期前受金戻入

（4） 雑 収 益

営 業 外 費 用

（1） 支 払 利 息

営 業 外 収 益

（3） 総 係 費

（4） 議 会 費

（5） 監 査 費

（6） 減 価 償 却 費

営 業 損 失

（2） 送 水 費

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定損益計算書（税抜）

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

営 業 収 益

（1） 給 水 収 益

（2） その他営業収益

営 業 費 用

（1） 原水及び浄水費
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水道用水供給事業

1 円 円 円 円

1,345,541,793

2,296,557,069

△ 1,135,058,539 1,161,498,530

22,399,500,264

△ 9,645,182,272 12,754,317,992

10,213,816,559

△ 8,689,865,605 1,523,950,954

15,778,793

△ 10,682,415 5,096,378

232,531,215

△ 187,046,931 45,484,284

16,835,889,931

5,520,129,238

14,600

261,101

19,103,324

5,539,508,263

22,375,398,194

2

4,504,627,212

11,820,000

3,823,260

4,520,270,472

26,895,668,666

イ 土 地

ロ 建 物

減価償却累計額

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道用水供給事業予定貸借対照表（税抜）

（令和４年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（1） 有 形 固 定 資 産

減価償却累計額

ホ 車 両 運 搬 具

減価償却累計額

ハ 構 築 物

減価償却累計額

ニ 機 械 及 び 装 置

有形固定資産合計

（2） 無 形 固 定 資 産

イ
ダ ム 使 用 権
（ 佐 賀 導 水 ）

ロ 施 設 利 用 権

ヘ 工具､器具及び備品

減価償却累計額

固 定 資 産 合 計

ハ 電 話 加 入 権

ニ ソ フ ト ウ ェ ア

無形固定資産合計

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

流 動 資 産

（1） 現 金 預 金

（2） 未 収 金

（3） 貯 蔵 品
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水道用水供給事業

3

2,863,453,721

50,321,561

2,913,775,282

4

585,548,340

67,765,000

11,842,000

1,721,860

666,877,200

5

16,307,836,775

△ 8,074,517,465

8,233,319,310

11,813,971,792

6

1,115,100

13,847,706,000

357,622,132

14,206,443,232

7

267,562,330

108,623,271

376,185,601

77,357,605

140,460,000

281,250,436

499,068,041

875,253,642

15,081,696,874

26,895,668,666

負　債　の　部

固 定 負 債

（1） 企 業 債

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

（4） その他流動負債

（2） 引 当 金

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

（1） 企 業 債

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

（1） 資 本 金

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金

（2） 収 益 化 累 計 額

資 本 金 合 計

剰 余 金

（1） 資 本 剰 余 金

イ 国 庫 補 助 金

イ 固 有 資 本 金

ロ 繰 入 資 本 金

ハ 組 入 資 本 金

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ロ 建設改良積立金

ハ
当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

ロ 県 費 補 助 金

資 本 剰 余 金 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金
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第２章　水 道 事 業
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水道事業

収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

収　　　　　　　入

支　　　　　　　出

　収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定める

　ところによる。

第２条 令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３

　条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

　　第２項

　　第３項

4,206,413 千円

営 業 収 益 3,746,742 千円 △ 8,610 千円 3,738,132 千円

4,125,198 千円 81,215 千円　第１款　水道事業収益

　　第１項

456,647 千円

特 別 利 益 0 千円 11,634 千円

営 業 外 収 益 378,456 千円 78,191 千円

千円

営 業 外 費 用 95,376 千円 97,949 千円

千円 103,336　　第３項

193,325 千円

特 別 損 失 3,000 千円 100,336

11,634 千円

4,546,554 千円

営 業 費 用 4,141,947 千円 107,946 千円 4,249,893 千円

4,240,323 千円 306,231 千円　第１款　水道事業費用

　　第１項

　　第２項

1,024,784 千円

補 助 金 553,009 千円 16,098 千円 569,107 千円

1,056,228 千円 △ 31,444 千円　第１款　資本的収入

　　第１項

第３条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,949,783千

円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1,798,869千円」に、「当年度分損益

勘定留保資金601,409千円」を「当年度分損益勘定留保資金450,495千円」に改め、資本的

（科　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

2,823,653 千円

建 設 改 良 費 2,494,322 千円 △ 182,358 千円 2,311,964 千円

3,006,011 千円 △ 182,358 千円　第１款　資本的支出

　　第１項

10,958 千円工 事 負 担 金 58,500 千円 △ 47,542 千円　　第３項
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水道事業

第４条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額） （補正予定額） （計）

令 和 4 年 2 月 22 日 提出

佐賀西部広域水道企業団

企 業 長 稲 冨 正 人

253,808 千円（１） 職 員 給 与 費 268,517 千円 △ 14,709 千円
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水道事業

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 水道事業収益 4,125,198 81,215 4,206,413

1 営 業 収 益 3,746,742 △ 8,610 3,738,132

2 受託工事収益 31,260 △ 8,060 23,200

3 その他営業収益 54,353 △ 550 53,803

2 営業外収益 378,456 78,191 456,647

1 受 取 利 息 2,690 1,372 4,062

2 他会計負担金 15,349 732 16,081

4 長期前受金戻入 307,224 86,075 393,299

5 加 入 金 33,632 △ 2,574 31,058

6
消費税及び地方
消 費 税 還 付 金 10,822 △ 10,822 0

7 雑 収 益 6,843 3,408 10,251

3 特 別 利 益 0 11,634 11,634

1 過年度損益修正益 0 11,634 11,634

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 水道事業費用 4,240,323 306,231 4,546,554

1 営 業 費 用 4,141,947 107,946 4,249,893

1 原水及び浄水費 1,605,519 65,831 1,671,350

2 配水及び給水費 1,120,210 △ 110,017 1,010,193

3 受 託 工 事 費 31,260 △ 8,060 23,200

4 総 係 費 130,363 △ 7,090 123,273

5 議 会 費 490 △ 6 484

7 減 価 償 却 費 1,234,861 △ 6,082 1,228,779

8 資 産 減 耗 費 19,131 173,370 192,501

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計補正予算（第２号）に関する説明書

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業会計予算実施計画変更（税込）

収益的収入及び支出

収　　　　　　入

款 項 目

支　　　　　　出

款 項 目
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水道事業

2 営業外費用 95,376 97,949 193,325

2
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税 0 99,151 99,151

3 雑 支 出 2,165 △ 1,202 963

3 特 別 損 失 3,000 100,336 103,336

1 過年度損益修正損 3,000 △ 1,331 1,669

2 その他特別損失 0 101,667 101,667

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 資本的収入 1,056,228 △ 31,444 1,024,784

1 補 助 金 553,009 16,098 569,107

1 国 庫 補 助 金 553,009 16,098 569,107

3 工事負担金 58,500 △ 47,542 10,958

1 工 事 負 担 金 58,500 △ 47,542 10,958

既決予定額
（千円）

補正予定額
（千円）

計
（千円）

1 資本的支出 3,006,011 △ 182,358 2,823,653

1 建設改良費 2,494,322 △ 182,358 2,311,964

1 水道事業費用 793,094 △ 240,516 552,578

2 固定資産購入費 42,200 △ 11,842 30,358

3 広域化事業費 678,298 61,731 740,029

4
運 営 基 盤 強 化
等 事 業 費 951,468 13,797 965,265

5
ＩｏＴ活用推進
モ デ ル 事 業 費 29,262 △ 5,528 23,734

収　　　　　　入

資本的収入及び支出

款 項 目

支　　　　　　出

款 項 目
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水道事業

（単位　千円）

当年度純利益 △ 387,829

減価償却費 1,228,779

固定資産除却費 191,890

引当金の増減額（△は減少） 9,955

長期前受金戻入額 △ 393,299

受取利息 △ 4,062

支払利息 93,211

未収金の増減額（△は増加） 39,558

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 11,556

前払金の増減額（△は増加） 13,040

未払金の増減額（△は減少） 24,228

前受金の増減額（△は減少） △ 38

その他流動負債の増減額（△は減少） △ 84,227

小計 719,650

利息の受取額 4,062

利息の支払額 △ 93,211

業務活動によるキャッシュ・フロー 630,501

固定資産の取得による支出 △ 2,244,615

国庫補助金による収入 517,596

工事負担金による収入 10,958

他会計からの貸付金返還による収入 44,442

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,671,619

建設改良企業債の償還による支出 △ 511,689

他会計からの出資による収入 400,277

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 111,412

△ 1,152,530

5,500,665

4,348,135

資金期首残高

資金期末残高

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
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水道事業

※（　）内は、短時間勤務職員について外書き

補

正

後

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(16)
599 107,929

給　与　費　明　細　書

１．総　括 （単位　千円）

区 分
職 員 数 給　与　費

法 定
福 利 費

合　計
特別職
（人）

一般職
（人）

59,162 167,690 46,852 214,542
10 24

報 酬 給 料 手 当 計

合 計
(17)

599 127,471

資 本 勘 定
支 弁 職 員

(1)
0 19,542

70,073 198,143 55,665 253,808
10 29

30,453 8,813 39,266
0 5

10,911

補

正

前

損 益 勘 定
支 弁 職 員

(19)
605 111,302

資 本 勘 定
支 弁 職 員

(1)
0 10,403 43,814

0 5

63,453 175,360 49,343 224,703
10 24

合 計
(20)

605 132,302 75,864

21,000 12,411 33,411

△ 3,373 △ 4,291 △ 7,670 △ 2,491 △ 10,161
0 0

208,771 59,746 268,517
10 29

（△ 3)
△ 6

△ 14,709
0 0

△ 2,958 △ 1,590 △ 4,548
0 0

合 計
（△ 3)

△ 6 △ 4,831

資 本 勘 定
支 弁 職 員

0 △ 1,458 △ 1,500

手
当
の
内
訳

区分 扶養 期末勤勉 通勤 住居

△ 5,791 △ 10,628 △ 4,081

比

較

損 益 勘 定
支 弁 職 員

時間外勤務 管理職 休日勤務
管理職員
特別勤務

補正後 3,641 45,099 3,215 1,863 12,968 3,078 101 108

補正前 3,641 47,890 3,215 1,863 15,968 3,078

0

101 108

比 較 0 △ 2,791 0 0 △ 3,000 0 0

ʷ17ʷ



水道事業

年間支給割合

増減内訳

２．給料及び手当の増減額の明細

区分
増減額
（千円）

増減事由別内訳
（千円）

説　　明 備　　　　　考

給料 △ 4,831
その他の増
減分 △ 4,831

区分 増減額

扶養 0

期末勤勉 0

通勤

職員の減に
よる

会計年度任用職員 △３人

期末勤勉手
当

休日勤務 0
管理職員特別勤務 0

0

住居 0

時間外勤務 △ 3,000

管理職 0

手当 △ 5,791

制度改正に
伴う増減分 △ 2,791

その他の増
減分 △ 3,000

職員の減及
び時間外勤
務の減によ
る
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水道事業

1 円 円 円

3,328,299,000

21,091,000

49,364,000 3,398,754,000

2

1,527,105,000

960,788,000

21,091,000

119,581,000

483,000

112,000

1,228,779,000

192,501,000 4,050,440,000

651,686,000

3

4,062,000

16,081,000

1,724,000

393,299,000

28,235,000

10,251,000 453,652,000

4

93,211,000

3,910,000 97,121,000 356,531,000

295,155,000

5

10,576,000 10,576,000

6

1,583,000

101,667,000 103,250,000 △ 92,674,000

387,829,000

1,175,528,885

787,699,885

当年度純損失

前年度繰越利益剰余金

当年度未処分利益剰余金

（2） 受 託 工 事 収 益

（5） 議 会 費

（2） 他 会 計 負 担 金

経 常 損 失

特 別 利 益

特 別 損 失

（2） その他特別損失

（6） 雑 収 益

営 業 外 費 用

（1） 支 払 利 息

（2） 雑 支 出

（1） 過年度損益修正益

（1） 過年度損益修正損

（1） 受 取 利 息

（4） 長期前受金戻入

（5） 加 入 金

（3） 他 会 計 補 助 金

営 業 外 収 益

（3） 受 託 工 事 費

（4） 総 係 費

（6） 監 査 費

（7） 減 価 償 却 費

（8） 資 産 減 耗 費

営 業 損 失

（2） 配水及び給水費

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定損益計算書（税抜）

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

営 業 収 益

（1） 給 水 収 益

（3） その他営業収益

営 業 費 用

（1） 原水及び浄水費
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水道事業

1 円 円 円 円

1,000,603,330

1,110,754,740

△ 586,681,312 524,073,428

51,040,026,570

△ 27,115,778,158 23,924,248,412

7,098,817,906

△ 5,727,229,604 1,371,588,302

44,897,900

△ 37,422,287 7,475,613

106,588,511

△ 69,401,595 37,186,916

3,152,389

0 3,152,389

26,868,328,390

203,578

3,155,895,406

6,306,672

1,648,181

74,133,010

2,012,378

3,240,199,225

199,976,446

179,492,439

379,468,885

30,487,996,500

2

4,348,134,680

112,099,000

△ 3,040,000 109,059,000

23,363,156

4,480,556,836

34,968,553,336

令和３年度佐賀西部広域水道企業団水道事業予定貸借対照表（税抜）

（令和４年３月３１日）

資　産　の　部

固 定 資 産

（1） 有 形 固 定 資 産

ハ 構 築 物

減価償却累計額

ニ 機 械 及 び 装 置

イ 土 地

ロ 建 物

減価償却累計額

ヘ 工具､器具及び備品

減価償却累計額

ト その他有形固定資産

減価償却累計額

ホ 車 両 運 搬 具

減価償却累計額

イ 水 利 権

ロ ダ ム 使 用 権

ハ 施 設 利 用 権

減価償却累計額

有形固定資産合計

（2） 無 形 固 定 資 産

無形固定資産合計

（3） 投 資

イ 投 資 有 価 証 券

ロ 長 期 貸 付 金

ニ 電 話 加 入 権

ホ ソ フ ト ウ ェ ア

ヘ た め 池 利 用 権

貸 倒 引 当 金

（3） 貯 蔵 品

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

（1） 現 金 預 金

（2） 未 収 金
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水道事業

3

4,072,317,881

50,321,562

4,122,639,443

4

525,126,403

506,030,000

14,369,000

90,900,000

1,136,425,403

5

16,746,094,076

△ 9,584,229,020

7,161,865,056

12,420,929,902

6

18,734,137,981

490,274,490

19,224,412,471

7

52,347,527

107,967

2,264,648

1,342,178

11,365,690

29,561,491

96,989,501

951,533,925

875,952,759

611,034,893

787,699,885

3,226,221,462

3,323,210,963

22,547,623,434

34,968,553,336

負　債　の　部

流 動 負 債

（1） 企 業 債

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

固 定 負 債

（1） 企 業 債

（2） 引 当 金

固 定 負 債 合 計

（2） 収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資　本　の　部

資 本 金

（4） その他流動負債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

（1） 資 本 剰 余 金

（1） 資 本 金

イ 固 有 資 本 金

ロ 繰 入 資 本 金

ニ 工 事 負 担 金

ホ 受贈財産評価額

ヘ その他資本剰余金

イ 国 庫 補 助 金

ロ 県 費 補 助 金

ハ 構成団体補助金

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ハ 建設改良積立金

ニ
当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ 減 債 積 立 金

ロ 利 益 積 立 金
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